РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

2

											Проект
___________________ №_____
г. Барнаул

	О внесении изменений в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания

	В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденный постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 9 января 2001 года № 7 (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 57, № 66, № 67, № 68; 2002, № 75, часть I; 2003, № 84; 2004, № 96,
№ 99; 2005, № 106, № 109, № 114; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I; 2008, № 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 156, часть I, № 157, часть I, № 159, часть I; 2010, № 167, часть I, № 174, часть I, № 175, часть II; 2011, № 187, часть IV; 2012, № 192, часть I, № 194, часть I; 2013, № 201, часть I; 2014, № 216, часть I), следующие изменения:

1) в статье 58:
а) в пункте 1 слова «в том числе поименным,» исключить;
б) в пункте 3 слово «поименное,» исключить;

2) в статье 59:
а) абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
  «1. Открытое голосование проводится с помощью электронной системы либо по решению депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания без использования электронной системы.
  Контроль за использованием электронной системы в проведении голосования осуществляет секретариат.»;
б) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
  «1.1. Открытое голосование без использования электронной системы подсчета голосов проводится с использованием именных бюллетеней. В именном бюллетене указываются фамилия, имя, отчество депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания, наименование фракции.
 При проведении открытого голосования без использования электронной системы подсчет голосов поручается Счетной комиссии, количественный и персональный состав которой определяется Алтайским краевым Законодательным Собранием.»;
в) пункт 6 признать утратившим силу;
г) дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Списки с результатами открытого голосования депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания, в которых указываются фамилии, имена, отчества депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания, наименования фракций и результаты голосования каждого депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания, размещаются на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней после окончания сессии для открытого доступа.»;

3) абзац 1 пункта 2 статьи 60 дополнить предложением следующего
содержания:
«Протокол об итогах  голосования посредством опроса депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания, в котором указываются фамилии, имена, отчества депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания, наименования фракций и результаты голосования каждого депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания, размещается на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней после подписания председателем Алтайского краевого Законодательного Собрания для открытого доступа.»;

4) [bookmark: _GoBack]статью 61 признать утратившей силу.

2. Признать утратившими силу:

  1) пункт 21 постановления Алтайского краевого Совета народных депутатов от 4 октября 2005 года № 538 «О внесении изменений в Регламент Алтайского краевого Совета народных депутатов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2005, № 114);
  2) пункты 1 и 2 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 1 апреля 2009 года № 170 «О внесении изменений в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 156, часть I).

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания							           И.И. Лоор
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]